
 
 
Pubblico Registro Automobilistico Forlì 
 
 
OGGETTO:  annullamento d’ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L. n. 241/1990 della trascrizione/ 
                     iscrizione/annotazione di passaggio di proprietà per atto di vendita codice C03305 
​          RP P469142N del 06/11/2025 veicolo targa EY257ZV 
 
​    

  DETERMINAZIONE N. 8 DEL 20/11/2025 
 
 

Il Dirigente della Direzione Territoriale di Bologna, nonché ad Interim dell’Unità Territoriale di 
Forlì 

 
vista la pratica in oggetto indicata tramite lo Studio di consulenza  automobilistiche San Marco Srl; 
 
 
Viste le risultanze dell'Archivio PRA e i documenti contenuti nel fascicolo relativo alla pratica in 
oggetto; 
 
Verificato che vi è evidenza di errore nella predisposizione dell'atto di vendita da parte dello STA, 
dove veniva riportato un errato numero di targa; 
 
Ritenuto che la pratica di trasferimento di proprietà non avrebbe dovuto essere convalidata da 
questo Ufficio Pra in quanto il numero di targa risulta errato e che l'errore è stato evidenziato dallo 
stesso STA presentatore della pratica errata; 
 
Considerato che nel caso di specie, le ragioni d'urgenza e di celerità e la doverosità del cambio 
esito a seguito delle circostanze rappresentate dallo STA richiedente, si ritiene non necessaria la 
previa comunicazione dell’avvio del procedimento ai sensi degli artt. 7 e 8 della legge 241/90; 
 
 

DETERMINA 
 

l'annullamento d'ufficio in autotutela della formalità convalidata da questo Ufficio PRA in data 
12/11/2025 cod. C03305 RP P469142N del 06/11/2025 veicolo targa EY257ZV  e a tal fine 
autorizza gli interventi operativi e procedurali necessari nell'Archivio PRA secondo le modalità 
indicate nella lett. circ. DPFA n.4376 del 21/06/2023. 
 
​  
 
​ ​  
 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Il Direttore Territoriale Aci di Bologna 
 
 
 
 

<body xmlns="http://www.w3.org/1999/xhtml"><p style="font-family:Helvetica;font-size:8pt;text-align:right;">PRA Unita' Territoriale Forli' - Determinazione 8 del 21/11/2025</p><br><p style="font-family:'Times New Roman';font-size:8pt;text-align:right;"></p></body>


		2025-11-20T13:39:37+0100
	Paolo Caponigro Cosenz




